PAGE
3

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          16.01.2012                                                                                                         № 48

	Об организации и проведении в 2012 году в городе Мурманске общественных работ

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Положением об организации общественных работ, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ», постановлением администрации города Мурманска от 28.10.2011 № 2061 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан» на 2012 год», в целях обеспечения дополнительной социальной поддержки безработных граждан города Мурманска постановляю:
1. Продолжить в городе Мурманске в 2012 году общественные работы.

2. Утвердить перечень предприятий и организаций для проведения общественных работ в 2012 году согласно приложению.

3. Финансирование общественных работ в организациях, указанных в пункте 1 приложения к настоящему постановлению, производится за счет средств организаций, на которых проводятся общественные работы.

4. Финансирование общественных работ в организациях, указанных в пунктах 2, 3 приложения к настоящему постановлению, производится за счет средств областного бюджета, выделенных на реализацию мероприятий по содействию занятости населения, и средств городского бюджета, выделенных на реализацию мероприятия «Финансирование общественных работ» ведомственной целевой программы «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан» на 2012 год.

5. Финансирование общественных работ в организациях, указанных в пункте 4 приложения к настоящему постановлению, производится за счет средств организаций, на которых проводятся общественные работы, и за счет средств областного бюджета, выделенных на реализацию мероприятий по содействию занятости населения.

6. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление с приложением.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.

Глава администрации

города Мурманска                                                                                А.И. Сысоев
	Приложение

  к постановлению администрации                                       города Мурманска

 от 16.01.2012 № 48

Перечень предприятий и организаций

для проведения общественных работ в 2012 году

1. Уборка дворовых территорий от мусора и снега, подготовка исторических памятников к проведению мероприятий в связи с памятными датами, другие направления трудовой деятельности:

- общество с ограниченной ответственностью «Октябрьское ЖЭУ» - 10 рабочих мест.

2. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью:

- муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеский центр»                 (МБОУ ДОД «Детско-юношеский центр») - 10 рабочих мест;

- муниципальное бюджетное учреждение «Комплексный Центр социального обслуживания молодежи» - 5 рабочих мест.

3. Оказание помощи в оформлении документации и организации призыва граждан на военную службу:

- военный комиссариат Мурманской области - 25 рабочих мест.

4. Оказание помощи по доставке печати на дом гражданам, особо нуждающимся в социальной помощи, другие направления трудовой деятельности:

- муниципальное бюджетное учреждение «Редакция газеты «Вечерний Мурманск» - 20 рабочих мест.
___________________________